Д О Г О В О Р

об оказании платных дополнительных образовательных услуг.
 МАДОУ № 29 д. Лесная

от  ______________года

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 29 «Детский сад

комбинированного вида» д. Лесная именуемое в дальнейшем Учреждение, осуществляющая

образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной

деятельности от 10 августа 2015 г № 222., серии 53ЛО1 № 0000622, выданной Департаментом

образования и молодежной политики Новгородской области. срок действия лицензии –

бессрочно, с приложением № 1, (далее лицензии) именуемое в дальнейшем Исполнитель в лице

заведующей Красильниковой Анны Борисовны действующей на основании Устава с одной

стороны и, _____________________________________ именуемый в дальнейшем Заказчик,

                                                         (Ф.И. О. родителя /законного представителя/)

 действующий в интересах  несовершеннолетнего _____________________________________

года р.проживающего по адресу: Лесная ул _____________________________
                                                                          (адрес места жительства ребенка)

именуемого   в   дальнейшем   «Обучающийся»,   совместно   именуемые   Стороны, в

соответствии с действующим законодательством заключили  настоящий договор о

нижеследующем:

:Предмет договора.

1.1. Предметом договора является оказание Исполнителем обучающемуся

образовательных     услуг     в рамках     реализации     дополнительных образовательных

программ дошкольного образования на основании приложения № 1 к лицензии.

 1.2.Исполнитель  оказывает, а Заказчик оплачивает дополнительную образовательную

услугу, по реализации дополнительной общеобразовательной программы, осуществляемую за

рамками  основной общеобразовательной  программы муниципального дошкольного

образовательного учреждения № 29 «Детский сад комбинированного вида» д.  Лесная

№п

/п

Наименование услуги,

направленность

Кол-во

занятий в

неделю

Срок

обучения

Стоимость Форма

обучения однокра

тного

полная

2. Права сторон.

Исполнитель имеет право:

2.1. Отказать в заключении договора на новый срок по истечении срока действия

настоящего договора, если заказчик допускал нарушения, предусмотренные настоящим

договором и дающие исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от

исполнения договора.

2.2.индексировать размер родительской платы с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период. с уведомлением другой стороны за 10 дней;

Заказчик имеет право:

2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке личных достижений детей и

критериях этой оценки.

2.4. Знакомится с информацией по вопросам, касающимся организации и

обеспечения надлежащего исполнения платных дополнительных образовательных услуг.

2.5  Ходатайствовать перед Исполнителем об отсрочке оплаты  полученных услуг, в

случае возникновения затруднений, но не более чем на 2 недели.

2.6. Обучающиеся имеют право

 на уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья;

 на разностороннее развитие с учетом возрастных и индивидуальных особенностей;

  на развитие своих творческих способностей и интересов,  участие в конкурсах,

выставках, смотрах, физкультурных мероприятиях и других массовых мероприятиях;

 поощрение за успехи в образовательной, творческой, спортивной деятельности.

3. Обязательства сторон.

Исполнитель  обязуется:

3.1. Осуществлять надлежащее исполнение платных дополнительных

образовательных услуг в полном объеме, в соответствии с утвержденным расписанием, с

учебным планом или программой.

3.2. Создавать для проведения занятий условия, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3.3. Предоставлять достоверную информацию об оказываемой платной дополнительной

образовательной услуге и личных достижениях ребенка.

3.4. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к

личности обучающегося оберегать его от всех форм физического и психического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья,

эмоционального благополучия обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

3.5.  Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания услуг, предусмотренном

разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих

невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.6. До 10 числа месяца, следующего за отчетным, выставлять квитанции на основании

табеля учета предоставления услуги.

Заказчик обязуется:

3.7. Своевременно сообщать об отсутствии ребѐнка на занятиях

3.8. Обеспечить посещение обучающимся занятий согласно расписания.

 3.9 .Производить оплату полученной услуги, в соответствии с пунктом 3.6 настоящего

договора, на основании выставленной Учреждением квитанции, до 15 числа текущего

месяца через кассу исполнителя, или  на расчетный счет Исполнителя

4. Оплата платных дополнительных образовательных услуг

4.1. Оплата оказанных платных дополнительных образовательных услуг, указанных в

п. 1.2  настоящего договора,  производится до 15 числа (включительно) последующего

месяца, через бухгалтерию учреждения по квитанции, выданной на основании табеля

учета получения услуги. В случае отсутствия оплаты 16 числа последующего месяца,

потребитель  вправе приостановить  оказание платной услуги до момента оплаты полученных

услуг  в полном объеме.

5. Срок действия договора и другие условия

       5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до

___________________________

        5.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один

хранится в учреждении другой у заказчика

        5.3. Если по истечения срока действия  договора ни одна из сторон не заявила о прекращении

отношений, договор считается пролонгированным на следующий учебный год.

6. Основания изменения и расторжения договора
6.1.  Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

6.2.  Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе

одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным

действующим законодательством Российской Федерации.

6.3.  Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик

нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору.

6.4. Все изменения или дополнения к настоящему договору оформляются

дополнительными соглашениями.

 7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях,

установленных этим законодательством.

7.2. При обнаружении недостатка платных образовательных  и иных услуг исполнитель обязан

исправить выявленные недостатки в течение месяца.

7.3 При обнаружении недостатка платных образовательных  и иных услуг, в том числе оказания

их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью

образовательной программы), заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных  и иных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных

образовательных  и иных услуг своими силами или третьими лицами.

.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон:

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение  № 29

«Детский сад комбинированного вида» д

Лесная

173509 Новгородский район Новгородской

области д. Лесная ул 60 лет СССР д 15

 Тел/факс 8(8162) 748669

 ИНН 5310000930

                        А.Б. Красильникова

 ЗАКАЗЧИК

___________________________
 (ф.И.О)

Адрес_ Лесная ул _____________________

_____________________________________

 Телефон

Паспорт     _________________

 выдан _________________________________

«

______________________________________
подпись

 С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности,  калькуляцией на

платную образовательную услугу, правилами оказания платных дополнительных

образовательных услуг, иными документами регламентирующими деятельность учреждения

ознакомлен  ________________________________